
Resolucion Página 1 de 1 

SUPERINTENDENCIA 
DE COMPAÑÍAS 

  

RESOLUCION No. SC.DIC.L.10. 0090 

Dra. Cristina Guerrero Aguirre 
INTENDENTE DE COMPANIAS DE LOJA 

” CONSIDERANDO: 
4 _ 

Que se han presentado a este despacho tres testimonios de la escritura pública otorgada ante el 

Notario Quinto Suplente del Cantón LOJA el 01/Abril/2010, que contienen la constitución de la 
compañía COMPAÑIA DE TRANSPORTE DE CARGA'PESADA SERVIGRUASLOJA $. A.. 

Que la Unidad Jurídica de Compañías, mediante Memorando Nro. SC.UJ.L.2010.35 de 
07/Abril/2010, ha emitido informe favorable para su aprobación. 

En ejercicio de las atribuciones asignadas mediante Resolución ADM-08244 de fecha 14 de julio del 

2008 ; , “a 

¡RESUELVE: 
E: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR la constitución de la compañía COMPAÑIA DE TRANSPORTE DE 
CARGA PESADA SERVIGRUASLOJA S. A. y disponer que un extracto de la misma se publique, 

por una vez, en uno de los periódicos de mayor circulación en el domicilio principal de la compañía. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER: a) Que el Notario antes nombrado, tome nota al margen de la 
matriz de la escritura que se aprueba, del contenido de la presente resolución; b) Que el 
Registrador Mercantil o de la Propiedad a cargo del Registro Mercantil del domicilio principal de la 

compañía inscriba la referida escritura y esta resolución; c) Que dichos funcionarios sienten razón 

de esas anotaciones; y, d) Cumplido lo anterior, remítase a la Dirección de Registro de Sociedades, 

la publicación original del extracto publicado en.un periódico de amplia circulación en el domicilio 

principal de la compañía, copia certificada de la escritura pública inscrita en el Registro Mercantil, 
original de los nombramientos inscritos de los administradores y original del formulario O1A del 

Registro Unico de Contribuyentes. 

felre MIRE Bi CoOmPAÑIAS 
INTENDENTE.DE COMBAN! JADENCIA DIS LOS 

  

Exp. Reserva 7291056 

Nro. Trámite 7.2010.70 
VSB/ 

s 

http://ventanillasc/motor/motorpro.nsf/Todo/58e485a18a307bac052576fe006a6f67?Edit... 07/04/2010



” Doctora Cristina Guerrero Agutrre, INTENDENTE_2 

santor sazón de esta resolución madero E 

Doctor Galo Castro Muñoz, NOTARIO PUBLICO GUINTO CANTONAL DE LOJA.-. 
DOY FE. Que con fecha de hoy dando cumplimiento por o dispuesto por la Señora ' 

: WPAÑÍA DE LOJA, en su 
zgóno de abril dl dos mil diez, procedo a 
cu se apreapa de constitución de le 

compañia de Transporle de Carga Pesada fERYIGRUAS LOLA S.A. Je misma que se 
meonpora d prñhvctho de rekromerios pulicos de te ura Coleña Terhuná a tm 
cargo.- Lola, nueve de abril del dos mi diez - 

  

    
    

  

     
   

resolución numero 5C.0IC.14.18. 90, de fecha 

REGISTRADURIA MERCANTIL DEL CANON LOJA, 

Queáa inscrita la R esolución Aprotatoria que antecede en el REGISTRO DE COMPA - 

ÑIAS DEL Áño 2010, bajo la partida Nos 3520, y Apotada en el repertorio con el Nos 

614, juntamente con le Escriturá Pública de Constitución de la Compañila COMPAÍIA 

DE TRANSPORTE DE CARGA PESADA SERV IGRUASLOJA B.hs, colebrada en la Notaría Quinta. 

del Cantón Loja, de fecha 1 de aby] del 2010. 

MN 

LO a, 

Loja, 9 de abril del 2010. 

  

Raid 10d dr ps 

de til daladines Paladin 
Sd HEOSTRADOR MESCANTIL 

NOIA 

   


